
Pregão/Concorrência Eletrônica

Secretaria de Estado de Obras e Infraestrutura do Distrito Federal

Termo de Homologação do Pregão

Nº 00002/2022 (SRP)

Às 08:52 horas do dia 11 de novembro de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. LUCIANO CARVALHO DE OLIVEIRA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
2699/2021-00, Pregão nº 00002/2022.

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Ensaio Geotécnico
Descrição Complementar: Ensaio geotécnico - Os estudos e/ou ensaios geológico-geotécnicos, abrangidos por essa
contratação, visam à caracterização dos solos do ponto de vista das condições de fundação (OAE), das obras e do
dimensionamento  dos  serviços  de  terraplenagem,  pavimentação  e  drenagem,  identificação  do  nível  d’água,
identificação de material terroso e granular servível, bem como identificação e delimitação de material inservível (para
fundação e estruturas de pavimento), estudos de subleito, de revestimento primário, jazidas, areais,  resíduos da
construção civil e outros.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 8.566.375,8600 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: CCL SERVICOS EM RODOVIAS - EIRELI , pelo melhor lance de R$ 7.450.000,0000 , com valor
negociado a R$ 7.449.998,2500 e a quantidade de 1 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
10/11/2022
15:17:54

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CCL SERVICOS EM
RODOVIAS - EIRELI, CNPJ/CPF: 29.105.107/0001-86, Melhor lance:

R$ 7.450.000,0000, Valor Negociado: R$ 7.449.998,2500

Homologado
11/11/2022
08:52:57

LUCIANO
CARVALHO DE

OLIVEIRA

Item: 2
Descrição: Controle Tecnológico de Pavimentação
Descrição Complementar:  Controle  tecnológico de pavimentação -  Os estudos e/ou ensaios afetos ao controle
tecnológico do concreto, constantes da contratação em tela, visam garantir o desempenho das estruturas, bem como
a qualidade dos insumos utilizados nas mesmas, de forma a evitar patologias que possam comprometer sua vida útil,
assim  como  o  controle  tecnológico  e  ensaios  em  materiais  betuminosos  a  serem  empregados  nas  obras  de
infraestrutura, de modo a promover caracterização de sua composição, além de garantir emprego que satisfaça às
especificações previstas nas Normas Técnicas.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 13.610.817,3800 Intervalo Mínimo entre Lances:-

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?pr...

1 de 2 11/11/2022 09:57



Situação: Homologado

Adjudicado para: CCL SERVICOS EM RODOVIAS - EIRELI , pelo melhor lance de R$ 12.600.000,0000 , com valor
negociado a R$ 12.599.284,8600 e a quantidade de 1 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
10/11/2022
15:20:39

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: CCL SERVICOS EM
RODOVIAS - EIRELI, CNPJ/CPF: 29.105.107/0001-86, Melhor lance:

R$ 12.600.000,0000

Homologado
11/11/2022
08:53:11

LUCIANO
CARVALHO DE

OLIVEIRA

Fim do documento

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?pr...

2 de 2 11/11/2022 09:57


